
Na podstawie art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 11 mar-
ca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierzàt oraz zwalczaniu
chorób zakaênych zwierzàt (Dz. U. Nr 69, poz. 625,
z 2005 r. Nr 23, poz. 188 i Nr 33, poz. 289 oraz z 2006 r.
Nr 17, poz. 127) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwo-
ju Wsi z dnia 15 paêdziernika 2005 r. w sprawie zarzà-
dzenia Êrodków zwiàzanych z zagro˝eniem wystàpie-
nia wysoce zjadliwej grypy ptaków d. pomoru drobiu
(Dz. U. Nr 203, poz. 1688, Nr 223, poz. 1920 i Nr 248,
poz. 2100 oraz z 2006 r. Nr 26, poz. 198) w § 1a dotych-
czasowà treÊç oznacza si´ jako ust. 1 i dodaje si´
ust. 2—5 w brzmieniu:

„2. Kaczki i g´si w zak∏adzie hodowli zarodowej lub
zak∏adzie reprodukcyjnym mogà byç utrzymywa-
ne na otwartej przestrzeni, je˝eli:

1) zosta∏y trwale oznakowane w sposób umo˝li-
wiajàcy ich identyfikacj´;

2) b´dà przebywa∏y na otwartej przestrzeni nie
d∏u˝ej ni˝ 6 godzin dziennie;

3) ich karmienie i pojenie odbywa si´ w sposób
zabezpieczajàcy pasz´ i wod´ przed dost´pem
dzikich ptaków;

4) podmiot prowadzàcy zak∏ad zapewni:

a) sta∏y dozór uniemo˝liwiajàcy kontakt ka-
czek i g´si z dzikimi ptakami,

b) ˝e kaczki i g´si przebywajàce na otwartej
przestrzeni nie b´dà mia∏y dost´pu do
otwartych zbiorników wodnych,

c) stosowanie urzàdzeƒ do odstraszania dzi-
kich ptaków,

d) ˝e lekarz weterynarii b´dzie przeprowadza∏
badanie kliniczne ptaków w stadzie raz

w miesiàcu, przy czym pierwsze badanie
zostanie przeprowadzone przed rozpocz´-
ciem utrzymywania ptaków na otwartej
przestrzeni,

e) ˝e b´dzie przeprowadzane badanie labora-
toryjne w kierunku wysoce zjadliwej grypy
ptaków d. pomoru drobiu wywo∏anej wiru-
sem grypy A podtyp H5 i H7 co najmniej co
2 miesiàce, przy czym pierwsze badanie zo-
stanie przeprowadzone przed rozpocz´-
ciem utrzymywania ptaków na otwartej
przestrzeni.

3. Badanie, o którym mowa w ust. 2 pkt 4 lit. e, prze-
prowadza si´ na próbkach pobranych przez leka-
rza weterynarii co najmniej od 15 ptaków z ka˝de-
go stada w krajowym laboratorium referencyj-
nym, w rozumieniu przepisów Unii Europejskiej,
prowadzàcym badania w tym kierunku.

4. Podmiot prowadzàcy zak∏ad hodowli zarodowej
lub zak∏ad reprodukcyjny:

1) zamierzajàcy utrzymywaç ptaki w sposób
okreÊlony w ust. 2, informuje o tym powiato-
wego lekarza weterynarii przed rozpocz´ciem
takiego utrzymywania, podajàc miejsce oraz
liczb´ utrzymywanych ptaków;

2) przekazuje informacj´ o wynikach badaƒ,
o których mowa w ust. 2 pkt 4 lit. d i e, powia-
towemu lekarzowi weterynarii niezw∏ocznie
po ich otrzymaniu.

5. Go∏´bie pocztowe mogà byç wypuszczane z go-
∏´bnika na loty treningowe jedynie w najbli˝szym
sàsiedztwie go∏´bnika, je˝eli sà:

1) utrzymywane oddzielnie od innych ptaków;

2) karmione i pojone w zamkni´tym pomieszcze-
niu.”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: K. Jurgiel

Dziennik Ustaw Nr 50 — 2134 — Poz. 369

369

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 27 marca 2006 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie zarzàdzenia Êrodków zwiàzanych z zagro˝eniem wystàpienia wysoce
zjadliwej grypy ptaków d. pomoru drobiu

———————
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje dzia∏em admini-

stracji rzàdowej — rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2
pkt 1 rozporzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia
31 paêdziernika 2005 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu
dzia∏ania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 220,
poz. 1892).


